
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

181

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XVII      Број 7       МАЛО ЦРНИЋЕ       02.12.2013.

111
	 На основу члана 25. став 1. члана 40. став 1. тачка 32. 
и члана 73. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“,  број 12/08 и 6/11) и члана 
89. Пословника о раду Скупштине општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 9/12),
	 Скупштина општине Мало Црниће, разматрајући 
Извештај о извршењу буџетa општине Мало Црниће за 
период јануар – септембар 2013. године, на седници одржаној 
28. 11. 2013. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

	 УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу буџета општине 
Мало Црниће за период  јануар – септембар  2013. године.

II

	 Саставни део Закључка је Извештај о извршењу буџета 
општине Мало Црниће за период јануар – септембар 2013. 
године.

III

	 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављен у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 

I/01 Број: 020-170/2013	
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

ПРЕДСЕДНИК
Горанка Стевић, c.p.

112
	 На основу члана 18. став 1. тачка 3). и члана 50. Закона 
о јавним предузећима (‘’Службени гласник РС’’, број 
119/2012), члана 13в. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа ‘’Чистоћа-Мало Црниће’’ (‘’Службени гласник 
општине Мало Црниће’’, број 1/2005, 2/2005, 6/2005, 
6/2011 и 1/2013), и члана 40 Статута општине Мало Црниће 
(‘’Службени гласник општине Мало Црниће’’, број 12/2008 
и 6/2011),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
28. 11. 2013. године, разматрајући Програм пословања 
предузећа за 2014. годину са пројекцијама улагања за 2015. 
и 2016. годину, Јавног комуналног предузећа „Чистоћа-Мало 
Црниће“, доноси

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм пословања предузећа 

за 2014. годину са пројекцијама улагања 
за 2015. и 2016. годину, Јавног комуналног предузећа 

„Чистоћа-Мало Црниће“

I

	 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања предузећа за 
2014. годину са пројекцијама улагања за 2015. и 2016. годину, 
Јавног комуналног предузећа „Чистоћа-Мало Црниће“, чији 
је предлог утврђен на седници Надзорног   одбора Јавног 
комуналног предузећа ‘’Чистоћа-Мало Црниће’’ одржаној  
17. 10. 2013. године, број акта 352-739/2013. 

II

	 Саставни део Одлуке је Програм пословања предузећа 
за 2014. годину са пројекцијама улагања за 2015. и 2016. 
годину, Јавног комуналног предузећа „Чистоћа-Мало 
Црниће“.

III

	 Ову одлуку објавити у ‘’Службеном гласнику општине 
Мало Црниће’’.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

182

I/01 Број: 020-158/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.

113
	 На основу члана 18. став 1. тачка 3). и члана 50. 
Закона о јавним предузећима (‘’Службени гласник РС’’, 
број 119/2012), члана 12в. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа ‘’Дирекција за изградњу општине Мало Црниће’’ 
(‘’Службени гласник општине Мало Црниће’’, број 4/2002, 
1/2005 и 1/2013), и члана 40 Статута општине Мало Црниће 
(‘’Службени гласник општине Мало Црниће’’, број 12/2008 
и 6/2011),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, разматрајући Програм 
пословања за 2014. годину, Јавног прeдузећа „Дирекција за 
изградњу општине Мало Црниће“ ,  доноси

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм пословања за 2014. 

годину, Јавног прeдузећа „Дирекција за изградњу 
општине Мало Црниће“

I

	 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања за 2014. 
годину, Јавног прeдузећа „Дирекција за изградњу општине 
Мало Црниће“,   чији је предлог утврђен на седници 
Надзорног одбора Јавног предузећа ‘’Дирекција за изградњу 
општине Мало Црниће’’ одржаној  21. 11. 2013. године, број 
акта 415-447/2013.

II

	 Саставни део одлуке је Програм пословања за 2014. 
годину, Јавног прeдузећа „Дирекција за изградњу општине 
Мало Црниће“.

III

	 Ову одлуку објавити у ‘’Службеном гласнику општине 
Мало Црниће’’.

I/01 Број: 020-169/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић,c.p.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

183

114
	 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС бр.129/07), члана 47. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС” бр. 54/09,73/10 101/10, 101/11 и 93/2012. )  и члана 41. Статута општине Мало Црниће 
(“Службени гласник општине Мало Црниће “ бр. 12/2008),а на предлог Општинског већа,
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној 28. новембра  2013. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ  ЗА  2013. ГОДИНУ

I   ОПШТИ ДЕО
     

Члан 1.

	 Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о буџету Општине Мало Црниће, за 2013. годину, од 10.децембра 2012. 
године(“Службени гласник Општине Мало Црниће, број 14/2012. “) и   Одлуке о првом ребалансу буџета Општине Мало 
Црниће за 2013. годину, од  30.маја 2013.године (“Службени  гласник Општине Мало Црниће, број        /2013.”) то:
                                                                                

Члан 2.

	 Члан 1.мења се и гласи:
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Општине Мало Црниће за 2013. годину(у даљем тексту  буџет), састоје се од:
                                                                            

    О П И С износ у дин.
А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
  1. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНС. ИМОВИНЕ (7+8) 312.859.152
    1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7), у чему: 312.859.152
    -средства буџета 287.068.152
    -сопствени приходи буџетских корисника 3.950.000

-приходи из осталих извора 21.841.000
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (8) 0

  2.  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4+5) 359.597.890
    2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4) у чему: 281.722.945
    -расходи из средстава буџета 268.930.944
    -расходи из сопствених  прихода буџетских корисника 4.497.000

-расходи из донација и  трансфера 8.295.000
    2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5), у чему: 77.874.945
    -издаци из средстава буџета 63.403.945
    -издаци из сопствених прихода буџетских корисника 865.000

-издаци из средстава донација и трансфера 13.606.000
  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ-ДЕФИЦИТ   (7+8)-(4+5)   46.738.738

       Издаци за набавку финансијске имовине  62 0
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ-ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5)+(92-62) 46.738.738

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА                                                                           
         Примања од продаје финансијске имовине (класа 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 40.000
         Примања од задуживања   91 0

           Неутрошена средства из претходне године                                                                                              47.299.968
        Отплата главнице дуга по основу лизинга     61 600.000
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ               1.230



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

184

Приходи и примања буџета, по економским класиификацијма и изворима, утврђени су у следећим износима:

Еко.
клас ОПИС Средства из 

буџета

Средства 
из сопств.
извора

Средства
из осталих 
извора

Укупно

1 2 3 4 5 6
711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 33.000.000 33.000.000
711120 ПОРЕЗ НА ПРИХ. ОД САМОСТ. ДЕЛАТНОСТ 5.000.000 5.000.000
711140 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ИМОВИНЕ 2.500.000 2.500.000
711180 САМОДОПРИНОСИ 500.000 500.000
711190 ПОРЕЗИ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 4.500.000 4.500.000

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 45.500.000 45.500.000

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 10.000.000 10.000.000
713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 2.500.000 2.500.000
713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 2.500.000 2.500.000
713610 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ ИУДЕЛЕ 0 0
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 15.000.000 15.000.000

714430 КОМ. ТАКСА ЗА КОР.РЕКЛ.ПАНОА И 
ИСПИСИВАЊЕ ФИРМИ ВАН ПОСЛ.ПРОСТОР 300.000 300.000

714440 СРЕДСТВА ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ  ЗАШТИТУ 10.000 10.000
714510 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 5.500.000 5.500.000
714540 НАКН. ЗА КОРИШЋЕЊЕ ДОБ.ОД ОП.ИНТЕР. 300.000 300.000
714550 КОНЦЕСИОНЕ НАКН. И БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 30.000 30.000
714560 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ НАКНАДЕ 300.000 300.000
714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 6.440.000 6.440.000
716110 ТАКСА ЗА ИСТИЦАЊЕ ФИРМЕ 1.500.000 1.500.000
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 1.500.000 1.500.000
733151 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 199.635.064 6.585.000 206.220.064
733154 ТЕКУЋИ НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ 5.252.633 5.252.633
733250 КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ  ДР.НИВ.ВЛАСТИ  2.990.455 13.606.000 16.596.455
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 207.878.152 20.191.000 228.069.152
741150 КАМАТЕ НА СРЕДСТВА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 1.500.000 1.500.000
741510 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИР.ДОБАРА 	 0 	 0
741520 НАКН. ЗА КОРИШЋ. ШУМА И ПОЉ.ЗЕМЉ. 2.000.000 2.000.000

741530 НАКН. ЗА КОР. ПРОСТ. И ГРАЂЕВ.ЗЕМЉ.        150.000
               
150.000

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3.650.000 3.650.000
742150 ПРИХОДИ ОД ПРОД.ДОБ.ИЛИ  ЗАКУПА 1.000.000               1.800.000 2.800.000
742250 ПРИХОДИ ОД ОПШТ. ТАКСИ И НАКНАДА     3.000.000 3.000.000

742350 ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА ОД СПОР.
ПРОД.ДОБ.И УСЛУГА 100.000 1.800.000 1.900.000

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛ. 4.100.000 3.600.000 7.700.000
743320 ПРИХ.ОД НОВ.КАЗНИ ЗА ПРЕКР.У КОР.OPШ. 2.000.000 2.000.000
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМ.КОРИСТ 2.000.000 2.000.000
744150 ДОНАЦИЈЕ 0 300.000 300.000
744000 ДОНАЦИЈЕ ФИЗИЧКИХ И ПРАВН. ЛИЦА 0 300.000 300.000
745150 МЕШОВИТИ И НЕОДР.ПРИХОДИ  500.000        350.000            850.000
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 500.000 350.000 850.000
771110 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 500.000 1.350.000 1.850.000
771000 РЕФУНДАЦИЈА РАСХОДА 500.000 1.350.000 1.850.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

185

 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ КЛАСЕ 7 287.068.152 3.950.000 21.841.000 312.859.152
921651 Примања од отплате кредита 40.000 0 0 40.000

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ КРТ-А	 287.108.152 3.950.000 21.841.000 312.899.152
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
Извори: 15 буџет Општине:               39.883.965
               13 виши нивои власти            5.942.773
Наменска средства буџета                    3.469.264
Ненаменска средства буџета              36.414.701
Наменска средства виших нивоа         5.942.773 45.826.738 1.412.535 60.695 47.299.968
УКУПНА СРЕДСТВА КРТ-А 332.934.890 5.362.535 21.901.695 360.199.120

Члан   3.

	 Члан 2. мења се и гласи:
	 Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима	

Економ.
клас. ОПИС

Средства
из буџета

Средства
из осталих 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 53.368.000 5.257.000 58.625.000
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 9.491.500 942.000 10.433.500
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 470.000 470.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 715.000 1.350.000 2.065.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.580.000 4.580.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ-ЈУБ.НАГРАДЕ 1.272.000 1.272.000
417 ОДБOРНИЧКИ ДОДАТАК 2.000.000 2.000.000
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 71.896.500 7.549.000 79.445.500
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.488.000 815.000 16.303.000
422 ТРОШКОВИИ ПУТОВАЊА 1.085.000 1.085.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 49.813.680 1.451.000 51.264.680
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.574.500 97.000 6.671.500
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 34.579.264 1.000.000 35.579.264
426 МАТЕРИЈАЛ 6.050.000 1.480.000 7.530.000
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 113.590.444 4.843.000 118.433.444
451 ТЕКУЋЕ СУБВЕНЦИЈЕ 5.200.000 5.200.000
451 КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 1.600.000 1.600.000
454 ТЕКУЋЕ СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВ.ПРЕДУЗЕЋИМА 290.000 290.000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 7.090.000 7.090.000
463 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 28.810.996 28.810.996
463 КАПИТАЛНИ ТРАНСФ.ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.797.000 8.797.000
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 37.607.996 37.607.996
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 15.315.726 50.000 15.365.726
47  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 15.315.726 50.000 15.365.726
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.430.000 300.000 7.730.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 9.436.000 50.000 9.486.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 550.000 550.000
484 НАКНАДА ШТЕТЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 400.000 400.000
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ОД ДРЖАВНИХ ОРГАНА 2.200.000 2.200.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

186

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 20.016.000 350.000 20.366.000
499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 3.438.278 3.438.278

Свега  класа 4: 268.930.944 12.792.000 281.722.945
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 52.110.445 13.906.000 66.016.445
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.442.500 550.000 6.992.500
514 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 4.000.000 4.000.000
515 ОСТАЛА ОСНОВНА СРЕДСТВА 351.000 15.000 366.000
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 62.903.945 14.471.000 77.374.945
541 ЗЕМЉИШТЕ 500.000 500.000
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 500.000 500.000

Свега класа 5: 63.403.945 14.471.000 77.874.945
614 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ НА ЛИЗИНГ ВОЗИЛА 600.000 600.000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 600.000 600.000

Укупно: класа 4+ класа 5+6                             332.934.890 27.263.000 360.197.890

Члан 4.

	 Члан 3.мења се и гласи:
	 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2013, 2014. и 2015. годину исказују се у следећем прегледу:

Ек.
клас.

Ред 
Бр. О п и с

Износ у динарима
2013 2014 2015.

1 2 3 4 5 	 6
А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

511 Зграде и грађевински објекти

1.

Пројекат водоснабдевања грађана водом-
формирање нових изворишта, изград.примар.
дистриб.мреже у насељ. 18.000.000 20.000.000 20.000.000

2.
Реконструкција општинских путева првог и 
другог реда. Извор средстава буџет Републике 10.600.000 15.000.000 20.000.000

3. Изградња путева и улица у насељима 15.000.000 15.000.000 20.000.000

4

Припремна фаза за изградњу система за одвод 
отпадних вода-канализације, израда пројетне 
документације,дозвола 1.000.000 10.000.000 15.000.000

5. Реконструкција крова Општинске управе 2.000.000 0 0
6. Наставак реконструкц. Домова културе 10.000.000 10.000.000 0
7. Окончање изградње школе у Батуши 1.500.000 0 0
8. Реконструк. крова школе у Црљенцу 3.000.000

4512 Капиталне субвенције

9.
Капиталне субвенције јавним нефинанс.
предузећима 1.600.000

512 ОПРЕМА
10 Набавка службеног возила 3.000.000 0 0
11. Набавка медицинске опреме за Дом здравља 1.600.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

187

II ПОСЕБАН ДЕО    

Члан 5.

	 Члан 4.мења се и гласи:
	 Укупни расходи и издаци  у износу од   360.197.890   динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се 
по корисницима и врстама издатака, и то:

Пози
ција конто Корисник и опис конта Расходи из

буџета
Расходи из 
сопст, средс.

Расходи из
ост.извора

Укупна
средства

Раздео  1. глава 1.
Функција 110-Извршни и законодавни органи
СКУПШТИНА ЛОКАЛ. САМОУПРАВЕ

1. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.513.000 0 0 3.513.000
2. 412 Социјални доприноси на терет послод. 629.000 0 0 629.000
3. 415 Накнаде за запослене 100.000 0 0 100.000
4. 416 Награде и остали посебни расходи 100.000 0 0 100.000
5. 417 Одборнички-волонтерски додатак 2.000.000 0 0 2.000.000
6. 421 Стални трошкови 100.000 0 0 100.000
7. 422 Тршкови путовања 100.000 0 0 100.000
8. 423 Услуге по уговору 1.400.000 0 0 1.400.000
9. 426 Материјал 150.000 0 0 150.000
10. 481 Дотац. политичким странк.за ред рад 330.000 0 0 330.000
11. 482 Порези,таксе и чланарине 100.000 0 0 100.000
    функција 110:   укупно 8.522.000 0 0 8.522.000
    Глава 1.1:  укупно 8.522.000 0 0 8.522.000

Функција 160:Опште јавне услуге некласификов.
на другом месту
Глава 1.2: Општинска изборна комисија

12. 416 Накнада за рад 300.000 0 0 300.000
13. 421 Стални трошкови 1.000 0 0 1.000
14. 423 Услуге по уговору 1.000 0 0 1.000
15. 426 Материјал 50.000 0 0 50.000

Функција 160:укупно 352.000 0 0 352.000
Глава 1.2:укупно 352.000 0 0 352.000
Функција 830: Услуге емитовања и издаваштва
Глава 1.3: Медијске услуге

16. 423 Медијске услуге информисања јавности 1.800.000 0 0 1.800.000
17. 424 Остале услуге 200.000 0 0 200.000

Укупно за функцију 830: 2.000.000 0 0 2.000.000
Глава 1.3: укупно 2.000.000 0 0 2.000.000
Функција 170: Трансакције везане за јавни дуг
Глава 1.4: Јавни дуг

18. 441 Отплата камата домаћим банкама 0 0 0 0
19. 444 Пратећи трошкови задуживања 0 0 0 0
20. 611 Отплата главнице домаћим банкама 0 0 0 0

Укупно за функцију 170: 0 0 0 0
Укупно за главу 1.4: 0 0 0 0
РАЗДЕО 1: УКУПНО 10.874.000 0 0 10.874.000

  Раздео 2, глава 2.1.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

188

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ

    функција 110:   извршни и законодавни органи
21. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.110.000 0 0 6.110.000
22. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.094.000 0 0 1.094.000
23. 415 Накнаде за запослене- превоз у готовом 300.000 0 0 300.000
24. 416 Награде и остали посебни расходи 150.000 0 0 150.000
25. 421 Стални трошкови 100.000 0 0 100.000
26. 422 Трошкови путовања 100.000 0 0 100.000
27. 423 Накнада за рад Општ.већа, комисија,тела 2.000.000 0 0 2.000.000
28. 426 Материјал 450.000 0 0 450.000
28/1 472 Соц. заштита некласифик. на другом .месту 1.000.000 1.000.000
29. 484 Накнада штете од елемент.  непогода 400.000 0 0 400.000

499 Буџетска резерва 3.438.278 0 0 3.438.278
30. 4991 Стална буџетска резерва 500.000 0 0 500.000
31. 4991 Текућа буџетска резерва 2.938.278 0 0 2.938.278
    Функција 110: Укупно 15.129.467 0 0 15.129.467

Глава 2.1: укупно 15.129.467 0 0 15.129.467
Функција 620: развој заједнице

32. 511 Израда планских докумената проистеклих из 
Закона о планирању и изградњи 500.000 0 0 500.000

33. 511

Пројекти и пр. документ. од значаја за Опш.
Ова апропријација користиће се за израду 
пројеката за водоснабдевање, одвођење отпадних 
вода и других пројеката од интереса за Општину.
Извори: 01: 2.000.000, 07: 2.000.000
              13: 2.000.000 6.000.000 0 0 6.000.000

34. 541 Прибављ. земљишта од интер. за општину 500.000 0 0 500.000
35 454 Регионална развојна агенција-тек.субве. 290.000 0 0 290.000

Функција 474: укупно 7.290.000 0 0 7.290.000
Функција 360: Јавни ред некладсификован на 
другом месту

36. 426 Материјал 180.000 0 0 180.000
37. 512 Oпрема 150.000 0 0 150.000

Функција 360: Укупно 330.000 0 0 330.000
Глава 2.1:укупно 22.749.467 0 0 22.749.467
Глава 2.2: Дотације невладиним организацијама и 
удружењима          
Функција 010: болест и инвалидност

38. 481 Међуопшт. Организација дистрофичара 75.000 0 0 75.000
39. 481 Међуопшт. Орган. Слепих и слабовидих 75.000 0 0 75.000
40. 481 Међуопштинска орган, глувих и наглувих 75.000 0 0 75.000
41. 481 Савез цивилних инвалида рата 55.000 0 0 55.000

Функција 012: Укупно 280.000 0 0 280.000
Функција 020:старост

42. 481 Општинска организација пензионера 110.000 0 0 110.000
Функција 020:укупно 110.000 0 0 110.000
Функција 070: Соц. Помоћ некласифик. На 
другом месту



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

189

43. 481 Општинска организација Црвеног крста 450.000 0 0 450.000
Функција 070: укупно 450.000 0 0 450.000
Функција 110: Извршни и законодавни органи

44. 481 Општинска организација савеза бораца 110.000 0 0 110.000
Функција 110:укупно 110.000 0 0 110.000
Функција 810: Рекреација и спорт

45. 481 Дотације удружењима грађана у области 
рекреације и спорта 200.000 0 0 200.000
Функција 810: Укупно 200.000 0 0 200.000
Функција 160: Опште јавне услуге некласииф.на 
другом месту

46. 481
Учешће Општине у пројек. И маниф. НВО и 
удружења грађана-средства ове апроприја
ције додељиваће се уговорима 1.000.000 0 0 1.000.000
Функција 160: укупно 1.000.000 0 0 1.000.000
Функција 840:Верске и друге услуге заједнице

47. 481 Дотације верским заједницама 500.000 0 0 500.000
Укупнп за функцију 840: 500.000 0 0 500.000
Укупно за главу 2.2: 2.650.000 0 0 2.650.000

    Раздео 2:  укупно 25.412.278 0 0  25.412.278
  Раздео 3, глава 3.1.  ОПШТИНСКА УПРАВА  
    функција 130:   опште услуге  
48 411 Плате, додаци и накнаде запослених 28.130.000 0 0 28.130.000
49 412 Социјални доприноси на терет послод. 5.036.000 0 0 5.036.000
50 413 Накнаде у натури  - маркице 350.000 0 0 350.000
51 414 Социјална давања запосленима 500.000 0 1.350.000 1.850.000
52 415 Накнаде за запослене 2.750.000 0 0 2.750.000
53 416 Награде запосл.-јуб. Награде 400.000 0 0 400.000
54 421 Стални трошкови 10.750.000 0 0 10.750.000
54/1 421 Стални трошкови-пројекат „За наше младе.. 9.000 0 0 9.000
55 422 Трошкови путовања 200.000 0 0 200.000
56 423 Услуге по уговору 3.900.000 0 0 3.900.000
56/1 423 Усл. по уговору- пројекат „За наше младе… 262.680 0 0 262.680
57 424 Специјалализоване  услуге 100.000 0 0 100.000
58 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 0 0 3.000.000
59 426 Материјал 2.800.000 0 0 2.800.000
60 482 Порези и таксе 200.000 0 0 200.000
61 483 Новч. Казне и пенали по решењу судова 500.000 0 0 500.000
62 485 Накнада штете нанете од држав. Органа 400.000 0 0 400.000
63. 511 Реконструкција кровне констр. пројек.док. 2.000.000 0 0 2.000.000
64. 512 Опрема-сл.возило и др.опрема за рад 3.500.000 0 0 3.500.000
64/1 512 Опрема- пројекат „За наше младе… 200.000 200.000
65. 515 Нематеријална  имовина 200.000 0 0 200.000
66. 614 Отплата главнице на лизинг- сл.возила 400.000 0 0 400.000

Извори средстава: 01: 65.116.000
07: 471.680   ООСО 1.350.000
функција 130:   укупно 65.587.680 0 1.350.000 66.937.680

    функција 160:   опште јавне усл.некласифик.на 
другм месту



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

190

67. 421 Трошкови платног промета рачуна за извршење 
буџета 1.500.000 0 0 1.500.000

68. 423
Стручне услуге и  накн. Члан.комис. и тела,
израда Стратегије ЛЕР-а,Акционог плана
развоја пољопривреде и ост. Опште услуге 1.500.000 0 0 1.500.000

69. 424 Трошкови  уклањања објеката, физичког 
обезбеђења објеката,геод. и др. услуге 2.800.000 0 0 2.800.0000

70. 482 Порези,таксе и казне (накнада за одводњавање и 
др) 8.200.000 0 0 8.200.000

  функција 160:   укупно 14.000.000 0 0 14.000.000
функција 320:Усл. противпож. Заштите

71 481 Дотације ватрогасној јединици   100.000 0 0 100.000
Функција 320:укупно 100.000 0 0 100.000
Глава 3.1: Укупно 79.687.680 0 1.350.000 81.037.680

  глава 3.2:  Месне заједнице

    функција 160:  опште јавне услуге које нису 
класифик.на другом  месту

72 421 Стални трошкови 500.000 700.000 0 1.200.000
73 422 Трошкови путовања 0 0 0 0
74 423 Услуге по уговору 700.000 550.000 0 1.250.000
75 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 1.000.000 0 3.000.000
76 426 Материјал 100.000 100.000 0 200.000
77 472 Накнада за социјалну заштиту 0 50.000 0 50.000
78 481 Донације невладиним организацијама 0 300.000 0 300.000
79 482 Порези,таксе и казне 750.000 50.000 0 800.000
80 511 Кап. држ.обј,пројектна документ., надзор 400.000 300.000 0 700.000
81 512 Опрема 250.000 400.000 0 650.000
    функција 160:   укупно 4.700.000 3.450.000 0 8.150.000
    глава 3.2: укупно 4.700.000 3.450.000 0 8.150.000

ФУНКЦИЈА 421: ПОЉОПРИВРЕДА
Глава 3.3. Фонд за развој пољопривреде

82 421 Стални трошкови 40.000 0 0 40.000
83 422 Трошкови путовања 50.000 0 0 50.000
84 423 Услуге по уговору 1.500.000 0 0 1.500.000
85 424 Услуге ветерине                                           1.700.000 0 0 1.700.000
86 426 Материјал за заштиту живот. Средине и др 800.000 0 0 800.000
87 451 Субвенц.  непрофит. орг. из области пољ. 400.000 0 0 400.000
88 512 Опрема 50.000 0 0 50.000
88/1 514 Набавка приплодних јуница 4.000.000 0 0 4.000.000

Глава 3.3.укупнпо 8.540.000 0 0 8.540.000
Глава 3.3.1: Уређење и заштита пољопривредног 
замљишта

89 423 Накнада за рад Комисије за комасацију, геометра, 
админ.радника 1.200.000 0 0 1.200.000

90. 425 Поправ. И уређење противградних станица 300.000 0 0 300.000

91. 423 Накнада за рад комисије за враћање земље, 
давање земље у закуп 300.000 0 0 300.000
Глава 3.3.1: укупнo: 1.800.000 0 0 1.800.000
Функција 421 укупно: 10.340.000 0 0 10.340.000

                      глава 3.4:       Предшколско образовање      



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

191

    функција 911:   предшколско образовање      
    Установа за децу „14. октобар“      
92. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.736.000 0 5.257.000 12.993.000
93. 412 Социјални доприноси на терет послод. 1.323.000 0 942.000 2.265.000
94. 413 Накнаде у натури 120.000 0 0 120.000
95. 414 Социјална давања запосленима 100.000 0 0 100.000
96. 415 Накнаде за запослене 850.000 0 0 850.000
97. 416 Награде запосленима-јуб.награде 130.000 0 0 130.000
98. 421 Стални трошкови 1.210.000 100.000 15.000 1.325.000
99. 422 Трошкови путовања 100.000 0 0 100.000
100. 423 Услуге по уговору 2.100.000 400.000 0 2.500.000
101. 424 Специјализоване услуге 200.000 97.000 0 297.000
102. 425 Текуће поправке и одржавања 550.000 0 0 550.000
103. 426 Материјал 630.000 1.150.000 200.000 1.980.000
104. 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 0 0 50.000
105. 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 0 0 50.000
106. 511 Замена дела постојеће столарије 300.000 0 0 300.000
107. 512 Машине и опрема 300.000 150.000 0 450.000
108. 515 Нематеријална имовина 50.000 0 0 50.000
109. 614 Отпл.главнице на лизинг набавку сл.возила 200.000 0 0 200.000
    функција 911:   укупно 15.999.000 1.897.000 6.414.000 24.310.000
     глава 3.4:укупно 15.999.000 1.897.000 6.414.000 24.310.000`
    функција 912:   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

 глава 3.5. Трансфери другим нивоима власт
О.Ш. „Моша Пијаде“

110.  4631 Текући трансфери 4.355.183 0 0 4.355.183
111. 4632 Капитални трансфери 2.042.000 0 0 2.042.000

О.Ш.“Милисав Николић“
112. 4631 Текући трансфери 5.778.000 0 0 5.778.000
113. 4632 Капитални трансфери 3.505.000 0 0 3.505.000

О.Ш. „Дража Марковић-Рођа“
114. 4631 Текући трансфери 3.850.474 0 0 3.850.474
115. 4632 Капитални трансфери 1.100.000 0 0 1.100.000

О.Ш.  „Ђура Јакшић“
116. 4631 Текући трансфери 3.777.339 0 0 3.777.339
117. 4632 Капитални трансфери 200.000 0 0 200.000
    Фунција 912: Укупно: 24.607.996 0 0 24.607.996
     глава 3.5:укупно 24.607.996 0 0 24.607.996

глава 3.6: 
Функција 960: пом оћне услуге у образовању

118. 423 Трошкови превоза ученика 17.000.000 0 0 17.000.000
Функција 960: укупно 17.000.000 0 0 17.000.000
глава 3.6:укупно 17.000.000 0 0 17.000.000
глава: 3.7: 
Функција 980: Образовање неклас. На другом 
месту

119. 463 Музичка школа „Стеван Мокрањац“ –одељ. 600.000 0 0 600.000
120. 463 Регионални центар за таленте 120.000 0 0 120.000

глава 3.7:укупно 720.000 0 0 720.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

192

Укупно за функцију 980: 720.000 0 0 720.000
Глава:3.8:  Дом здравља
Функција 700-усл.јавног здравс.

121. 4631 Текући трансфери 7.950.000 0 0 7.950.000
411-Плате и додаци запосл.:         3.100.000
412-Социјални доприноси:…….     560.000
415-Трошкови превоза запосл…     90.000
423-Услуге по уговору…………   2.000.000
425-Текуће поправке и одржа…. 2 .000.000
426-набавка униформи…………    200.000

122. 4632 Капитални транфери-набавка опреме 1.950.000 0 0 1.950.000
511-Изгр.  Склад.простр.                   330.000
512-Медиицинска опрема……       1.620.000
Глава 3.8:    укупно 9.900.000 0 0 9.900.000
Функција 700:укупно: 9.900.000 0 0 9.900.000
глава 3.9. Култура

  подгл. 3.9.1:  Библиотека. „Србољуб Митић“
    функција 820:   услуге културе
123. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.124.000 0 0 1.124.000
124. 412 Социјални доприноси на терет послод. 201.000 0 0 201.000
125. 414 Социјална давања запосленима 30.000 0 0 30.000
126. 415 Накнада за запосл.-трошкови превоза   90.000 0 0 90.000
127. 416 Награде запосленима –јуб.награде 1.000 0 0 1.000
128. 421 Стални трошкови 340.000 0 0 340.000
129. 422 Трошкови путовања 50.000 0 0 50.000
130. 423 Услуге по уговору 720.000 0 0 720.000
131. 424 Специјализоване услуге 11.000 0 0 11.000
132. 425 Текуће поправке и одржавања 450.000 0 0 450.000
133. 426 Материјал 100.000 0 0 100.000
134. 472 Такмичарске награде 50.000 0 0 50.000
135. 482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000 0 0 15.000
136. 511 Зграде и грађевински објекти 200.000 0 0 200.000
137. 512 Машине и опрема 200.000 0 0 200.000
138. 515 Нематеријална имовина-књиге 100.000 15.000 0 115.000

Глава 3.9.1: укупно 3.682.000 15.000 0 3.697.000
подглава 3.9.2:  Центар за културу      

139. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.957.000 0 0 1.957.000
140. 412 Социјални доприноси на терет послод. 350.500 0 0 350.500
141. 414 Социјална давања запосленима 30.000 0 0 30.000
142. 415 Накнаде за запослене-трошкови превоза 175.000 0 0 175.000
143. 416 Награде запосленима –јуб.награде 1.000 0 0 1.000
144. 421 Стални трошкови 300.000 0 0 300.000
145. 422 Трошкови путовања 230.000 0 0 230.000
146. 423 Услуге по уговору 2.550.000 0 135.000 2.685.000
147. 424 Специјализоване услуге 500.000 0 0 500.000
148. 425 Текуће поправке и одржавања 200.000 0 0 200.000
149. 426 Материјал 200.000 0 0 200.000
150. 482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000 0 0 15.000
151. 512 Машине и опрема-обнова адм.опреме 200.000 0 0 200.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

193

152. 515 Нематеријална имовина 1.000 0 0 1.000
подглава 3.9.2:укупно 6.709.500 0 135.000 6.844.500

  подглава 3.9.3.Остале организ.уст. и удружења                      
153. 481 Културно-уметн. друштва и остала удруж. 900.000 0 0 900.000
154. 463 Историјски архив Пожаревац 400.000 0 0 400.000
155. 481 Донације ост. Установама у области културе 100.000 0 100.000
    Подглава3.9.3:  Укупно 1.400.000 0 0 1.400.000

Функција 820: укупно 11.791.500 135.000 11.926.500
ГЛАВА 3.9: укупно 11.791.500 135.000 11.926.500
Глава 3.10.Физичка култура      

    функција 810:   услуге рекреације и спорта      
156. 423 Услуге по уговору 100.000 0 0 100.000
156/1 425 Текуће поправке спортских терена и објекат 1.000.000 1.000.000

157. 481 Дотације спортс.организ. 
савезима,клубовима,удружењима 3.300.000 0 0 3.300.000

  глава 3.10:укупно 4.400.000 0 0 4.400.000
    функција 810:   укупно 4.400.000 0 0 4.400.000
  глава 3.11:Туристичка организација
    функција 473 ТУРИЗАМ
158. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.260.000 0 0 1.260.000
159. 412 Социјални доприноси на терет послод. 225.000 0 0 225.000
160. 414 Социјална давања запосленима 0 0 0 0
161. 415 Накнаде за превоз запослених 165.000 0 0 165.000
162. 416 Награде запосленима -јуб.награде                      60.000 0 0 60.000
163. 421 Стални трошкови 108.000 0 0 108.000
164. 422 Трошкови путовања                                                                       200.000 0 0 200.000
165. 423 Услуге по уговору 1.000.000 0 366.000 1.366.000
166. 424 Специјализоване услуге 1.000 0 0 1.000
167. 425 Текуће поправке и одржавања 55.000 0 0 55.000
168. 426 Материјал 170.000 0 30.000 200.000
169. 482 Порези, обавезне таксе и казне 6.000 0 0 6.000
170. 512 Машине и опрема 55.000 0 0 55.000
    функција 473 укупно 3.305.000 0 396.000 3.701.000

Глава 3.11: укупно 3.305.000 0 396.000 3.701.000
ГЛАВА 3.12:СОЦИЈАЛНА ЗАШТ.
Глава 3.12.1: Центар за социјални рад

    Функција 090: Социјална заштита некласиф. на 
другом месту

171. 463 4631-Текући трансфери др. нивоима власти 1.400.000 0 0 1.400.000
411-Плате, додаци и накнаде…  381.000
412-Соц.доприноси…………….     69.000
416-Остали посебни расходи….     6.000
421-Стални трошкови…………..  537.000
423-Услуге по уговору………….    79.000
425-Текуће поправке……………      9.000
426-Материјал…….                      201.000
482-Порези и таксе……………..    18.000
512-Набавка опреме……………  100.000

    функција 090:   укупно 1.400.000 0 0 1.400.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

194

Функција 020: старост

172. 472 Пројекат „Помоћ у кући  старим лицима“
Извори: 01: 380.000, 07: 2.472.453, 2.864.453 0 0 2.864.453
Клуб за стара лица

173. 463 Текући трансфери 56.000 0 0 56.000
421-Стални трошкови ……………………   36.000
424-Спец.услуге…………………………      20.000
Функција 020: укупно 2.920.453 0 0 2.920.453
Функција 070: социјална помоћ 
некласиификована на др.месту

174. 472 Социјална помоћ угроженом становништву-
проширена права 2.000.000 0 0 2.000.000
Функција 070:укупно 2.000.000 0 0 2.000.000
Глава 3.12.1: укупно: 6.320.453 0 0 6.320.453
Глава 3.12.2:Социјална заштита накаификована на 
другом месту
Функција 040: Породица и деца

175. 472

Једнокр. новч. помоћ за новорођено дете, 
накнада смешатаја у интернатима и специјалним 
школама,бесплатан топли оброк за треће дете 
и децу из социјално угрожених породица у 
предшколском и школском узрасту, трошкови 
превоза ученика средњих школа из социјално 
угрожених породица. 2.500.000 0 0 2.500.000

176. 472 Накнада из буџета за образовање 500.000 0 0 500.000
Функција 040: укупно 3.000.000 0 0 3.000.000
Функција 060:становање и живот

177. 472 Помоћ изб. и расељеним лицима
Изв:01: 100.000, 15: 3.942.773 07:2.308.500 6.351.273 0 0 6.351.273
Функција 060:укупно 6.351.273 0 0 6.351.273
Глава 3.12.2: укупно 9.351.273 0 0 9.351.273
ГЛАВА 3.12:УКУПНО 15.671.726 0 0 15.671.726

  Глава 3.13: ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ
    функција 620: развој заједнице
178. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.538.000 0 0 3.538.000
179. 412 Социјални доприноси на терет послод. 633.000 0 0 633.000
180. 414 Социјална давања запосленима 55.000 0 0 55.000
181. 415 Накнаде за запослене 150.000 0 0 150.000
182. 416 Јубиларне награде 130.000 0 0 130.000
183. 421 Стални трошкови 530.000 0 0 530.000
184. 422 Трошкови путовања 55.000 0 0 55.000
185. 423 Услуге по уговору 1.100.000 0 0 1.100.000
186. 424 Специјализ. услуге-геодетске услуге 600.000 0 0 600.000
187. 425 Текуће поправке и одржавања 155.000 0 0 155.000
188. 426 Материјал 120.000 0 0 120.000
189. 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 0 0 100.000
190. 483 Новча. казне и пенали по решењу судова 50.000 0 0 50.000
191. 485 Накнада штете нанете од држ. органа 1.800.000 0 0 1.800.000
192. 511 Пројекти и пројектна документација 500.000 0 0 500.000
193. 512 Опрема-набавка аутомобила и др.опреме 1.000.000 0 0 1.000.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

195

194. 515 Остала нематеријална имовина 0 0 0 0
    функција 620:   укупно 10.516.000 0 0 10.516.000
    функција 451:  Локални путеви и улице      
195. 423 Услуге по уговору 300.000 0 0 300.000
196. 425 Поправке и одржавање лок.путева и улица 10.400.000 0 0 10.400.000
196/1 511 Капитално оджавање путева I  и  II реда 0 10.606.000 10.606.000
197. 426 Материјал 300.000 0 0 300.000
198. 511 Кап.одрж. и изградња,.прој.докум,надзор 15.000.000 0 0 15.000.000

  функција 451:   укупно 26.000.000 0 10.606.000 36.606.000
Функција 630: водоснабдевање

199. 511 Пројек. док.,изградња и стручни надзор 15.000.000 0 3.000.000 18.000.000
200. 541 Откуп земљишта за изградњу објеката 0 0 0 0

Функција 630 укупно 15.000.000 0 3.000.000 18.000.000
Функција 820: Изградња и кап.одржавње објеката    

201. 511

Изградња и кап.одржавање других објеката
Ова апропријација користиће се за израду 
пројекта, изградњи,санацији и капитал. 
одржавању домова културе,санацију игралишта 
(Црљенац-нам.трансфери)
Извори: 01- 10.000.000, 07: 990.445 10.990.445 0 0 10.990.445
Функција   : свега 10.990.445 0 0 10.990.445
Глава 3.13:укупно 62.506.445 0 13.606.000 76.112.445
Глава 3.14: ЈКП “ЧИСТОЋА”
Функција 451:Локални путеви и улице

202. 425 Текуће и попр. и одржавње путева и улица, 9.000.000 0 0 9.000.000
203. 423 Зимско одржавање путева и улица 3.000.000 0 0 3.000.000
204. 425  Уређење атарских путева 3.000.000 0 0 3.000.000

Функција 451: укупно 15.000.000 0 0 15.000.000
Функција 630-водоснабдеавње

205. 451 Субвенције цене воде за грађане 4.800.000 0 0 4.800.000
206. 451 Капиталне субвенције 1.600.000 0 0 1.600.000

Функција 630: укупно 6.400.000 0 0 6.400.000
Глава 3.14:укупно 21.400.000 0 0 21.400.000

  глава 3.15:Заштита животне сред.
Буџетски фонд за заштиту жив.средине
Функција 530: смањење загађености

207. 423  Санација неуређених депонија,уређење и
одржавање јавних површина 4.000.000 0 0 4.000.000

208. 423 Израда документације из области заштите
животне средине 200.000 0 0 200.000

209. 481 Дотације школама за образовне акивности 50.000 0 0 50.000
Укупно функкција 530: 4.250.000 0 0 4.250.000
Функција 520: Управљање отпадним водама

210. 425 Уређ. водотокова другог реда-потока 1.000.000 0 0 1.000.000
Укупно за функцију 520 1.000.000 0 0 1.000.000
Функција 560:

211. 451 Субвенције  за изградњу регион.депоније 0 0 0 0
212. 424 Израда документације за трансфер стан. 400.000 0 0 400.000
    функција 560:   укупно 400.000 0 0 400.000



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

196

    глава 3.15: укупно 5.650.000 0 0 5.650.000
Глава 3.16: Јавни рад и безб.некласифик. на 
другом месту
Функција 320: Јавни ред и безбедност-
Штаб за ванредне ситуације

213. 423 Услуге по уговору 3.000.000 0 0 3.000.000
214. 425 Текуће поправке и одржавање 0 0 0 0
215 426 Материјал 0 0 0 0
216. 512 Набавка опреме 0 0 0 0

глава 3.16: укупно 3.000.000 0 0 3.000.000
Функција 320 укупно 3.000.000 0 0 3.000.000
Функција 360: Безбедно.саобраћаја
глава 3.17: Локални програм за безбедност 
саобраћаја

217. 423 Трошкови рада савета за безбедност 
саобраћаја,оглашавања, 180.000 0 0 180.000

218. 425  Попр. и одржавање саобраћајне инфрастр. 3.469.264 0 0 3.469.264

219. 424 Превентивно промотивне активности из
области безб.саобраћаја 62.500 0 0 62.500

219/1 511 Пројектно-техничка документација 1.220.000 1.220.000

220. 512 Опрема за  јединицу саобраћај. полиције 
(200.000)и других органа за безбед.саобр. 537.500 0 0 537.500
Извори. 01 2.000.000, 15: 3.469.264
Функција 360: укупно 5.469.264 0 0 5.469.264
Глава 3.17: 5.469.264 0 0 5.469.264
Глава 3.18:   Трансфери и донације другим 
нивоима власти
Функција 330:Судови

221. 463 Суфинансирање заједничког правобранил. 500.000 0 0 500.000
Функција 330:укупно 500.000 0 0 500.000
Глава 3.18:укупно 500.000 0 0 500.000

    раздео 3:  укупно 296.661.423 5.362.000 21.901.000 323.524.423
    Р АСХОДИ БУЏЕТА - укупно раздео 1-3: 332.934.890 5.362.000 21.901.000 360.197.890

	



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

197

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА
                                                                         

Члан 6.

	 Члан 5 мења се и гласи:
                                                               
	 У складу са Упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2013. и проекцијама за 2014. и 2015. годину, 
које је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредбе члана 36а Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, број  54/2009, 73/2012, 101/2010, 101/2011 и 93/2012) и Законом о одређивању максималног броја запослених у 
локалној администрацији („Службени гласник РС“, број 104/2009), број запослених јесте:

	 -	 45запослених у органима и организацијама локалне власти, на неодређено време,
	 -	 4 запослених у органима и организацијама локалне власти, на одређено време,
	 -	 6 запослених у установама  које се финансирају из буџета, на неодређено време,
	 -	 1 запосленог у установама које се финансирају из буџета, на одређено време,
	 -	 5 запослених у Дирекцији за изградњу, на неодређено време
	 -	 15 запослених у предшколским установама на неодређено време,
	 -	 5 запослених у предшколским установама на одређено време,	
           
	 Овом Одлуком обезбеђена су средства за број запослених из става 1. овог члана.

Члан 7.

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику Општине Мало Црниће и доставити
Министартву надлежном за послове финансија.

Члан 8.

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања, а примењиваће се
од 01.јануара 2013. године.

01 Број:400-57/13
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

198

115
	 На основу члана 59. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07) и члана 
86. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

О Д Л У К У
о изменама и допунама Одлуке о Општинској управи 

општине Мало Црниће

Члан 1.

	 У члану 29. ст. 3. Одлуке о Општинској управи општине 
Мало црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 15/08) после речи начелник, брише се зарез и текст „уз 
сагласност председника општине“.

Члан 2.

	 У члану 31. тачка 6. мења се тако да гласи „распоређује 
руководиоце унутрашњих организационих јединица“ а тачка 
7. се брише.

Члан 3.

	 Члан 35. се брише.

Члан 4.

	 Члан 36. се мења тако да гласи „Овлашћење за вођење 
управног поступка може се дати запосленом који испуњава 
услове предвиђене Законом о државној управи.

Члан 5.

	 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће“.

I/01 Број: 020-172/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.

116
	 На основу члана 60. а у вези са чланом 6. Закона 
о финансирању локалне самоуправе („Сл. гл. РС“, број 
62/2006, 47/2011 и 93/2012), члана 6. и 7а. Закона о порезима 
на имовину („Сл. гл. РС“, број 26/01 до 47/2013), члана 
5. Правилника о начину утврђивања основице пореза на 
имовину на права на непокретностима („Сл. гл. РС“, број 
38/01, 45/04 и 27/11) и члана 40 Статута општине Мало 
Црниће („Сл. гласник општине Мало Црниће“, број 12/08 и 
6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

О Д Л У К У
о утврђивању зона за обрачун пореза на имовину 

физичких лица на подручју Општине Мало Црниће

Члан 1.

	 Овом Одлуком утврђују се зоне, као корективни 
елемент, за утврђивање вредности  непокретности за обрачун 
годишњег пореза на имовину физичких лица на подручју 
Општине Мало Црниће.

Члан 2.

	 На основу комуналне опремљености, опремљености 
јавним објектима и саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине, подручје Општине Мало Црниће дели се 
на три зоне. 

Члан 3.

	 Прва зона обухвата насеља: Мало Црниће, Велико 
Црниће, Божевац,  Смољинац  и Салаковац.

Члан 4. 

	 Друга зона обухвата насеља: Аљудово, Батуша, Велико 
Село, Врбница, Забрега, Калиште, Кобиље, Крављи До, Кула, 
Мало Градиште, Топоница, Црљенац, Шапине и  Шљивовац.

Члан 5. 

	 Трећа зона обухвата непокретности у зонама изван 
сеоских насеља.

Члан 6.

	 Коефицијент локације, којим се множи просечна 
тржишна цена квадратног метра непокретности, износи:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

199

	 За ПРВУ ЗОНУ..............................................0,80
	 За ДРУГУ ЗОНУ............................................0.40
	 За ТРЕЋУ ЗОНУ............................................0,30
	

Члан 7.

	 Ова Одлука ступа на снагу у року од 8 дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће“.

I/01 Број: 020-173/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, c. p.

117
	 На основу члана 5.  Закона о порезима на имовину („Сл. 
гл. РС“, број 26/01 до 47/2013) и члана 40. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

О Д Л У К У
о висини стопе амортизације за утврђивање 

пореза на имовину

Члан 1.

	 Овом Одлуком утврђује се висина стопе амортизације 
за коју се умањује вредност непокретности, осим земљишта, 
која чини основицу за утврђивање пореза на имовину 
обвезника који не води пословне књиге, а која се налази на 
територији општине Мало Црниће.

Члан 2.

	 Стопа амортизације из члана 1. ове Одлуке износи 
0,80% годишње, применом пропорционалне методе, почев од 

истека сваке календарске године у односу на годину у којој 
је извршена изградња, односно последња реконструкција 
објекта.

Члан 3. 

	 Стопа амортизације из члана 2. ове Одлуке примењиваће 
се приликом утврђивања основице пореза на имовину за 
2014. годину.

Члан 4.

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Сл. гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-174/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић,c.p.

118
	 На основу члана 8. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Сл. гл. РС“, број 62/2006, 47/2011 и 93/2012), 
члана 11. и 38 б. Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, број 26/01 до 47/13), члана 36. Закона о изменама 
и допунама Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, број 47/2013) и члана 40. Статута општине 
Мало Црниће („Сл. гласник општине Мало Црниће“, број 
12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

О Д Л У К У
о висини стопе пореза на имовину

Члан 1. 

	 Овом Одлуком утврђује се висина стопе пореза на 
имовину на територији општине Мало Црниће.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

200

	 Стопе пореза на имовину износе: 

1.	 на права на непокретности пореског обвезника који 
води пословне књиге 0,30%

2.	 на права на земљишту код обвезника који не води 
пословне књиге 0,30%

3.	 на права на непокретности пореског обвезника који не 
води пословне књиге, 

	 осим на земљишту:

Тачка На пореску основицу Плаћа се на име пореза
1. До 10.000.000 динара 0,25%

2.
Од 10.000.000 
до 25.000.000 динара

Порез из тачке 1 + 0,6% 
на износ преко 
10.000.000 динара

3.
Од 25.000.000 
до 50.000.000 динара

Порез из тачке 2 + 1,0% 
на износ преко 
25.000.000 динара

4. Преко 50.000.000 динара

Порез из тачке 3 + 2,0% 
на износ преко 
50.000.000 динара

 
Члан 2. 

	 У погледу начина утврђивања пореског обвезника, 
пореске основице, настанка пореске обавезе, ослобађања, 
утврђивања, контроле и наплате пореза и друго, примењују 
се одредбе Закона којим се уређује порез на имовину.

Члан 3.

	 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Служеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-175/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, c.p.

119
	 На основу члана 6.став 5. до 7. и члана 7а став 2. Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01, 
45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10 ,24/11, 78/11, 57/12-
УС и 47/13), члана 36. Закона о изменама и допунама Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 47/13 
и члана 40 Статута Општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, бр. 12/08  и 6/11), 
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

О Д Л У К У
о утврђивању просечних цена квадратног метра 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2014. годину на територији општине Мало Црниће

Члан 1.

	 Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног 
метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза 
на имовину за 2014. годину на територији општине Мало 
Црниће.

Члан 2.

	 На територији општине Мало Црниће одређене су 
3 зоне за утврђивање пореза на имовину, у зависности 
од комуналне опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајне повезаности са централним деловима 
општине Мало Црниће, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: ПРВА зона, ДРУГА зона и ТРЕЋА 
зона, а да је ПРВА зона утврђена за најопремљенију зону.
	 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2014.годину на територији 
општине Мало Црниће у ПРВОЈ зони износе:
1. станова и стамбених зграда	  20.000,00 динара
2. пословних зграда и других (надземних и подземних) 
    грађевинских објеката који служе за обављање 
    делатности	 	 	 39.000,00 динара
3. гаража и гаражних места	   8.000,00 динара
4. грађевинско земљиште		      400,00 дин/м2

	 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2014.годину на територији 
општине Мало Црниће у ДРУГОЈ зони износе:
1. станова и стамбених зграда	 19.000,00 динара
2. пословних зграда и других (надземних и подземних) 
    грађевинских објеката који служе за обављање 
    делатности	 	 	 38.000,00 динара
3. гаража и гаражних места	      7.000,00 динара



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

201

4. грађевинско земљиште	 	        350,00 дин/м2

	 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2014.годину на територији 
општине Мало Црниће у ТРЕЋОЈ зони износе:
1. станова и стамбених зграда	 18.000,00 динара
2. пословних зграда и других (надземних и подземних) 
    грађевинских објеката који служе за обављање 
    делатности	 	 	 37.000,00 динара
3. гаража и гаражних места	   6.000,00 динара
4. грађевинско земљиште		      250,00 дин/м2

Члан 3.

	 Просечна тржишна цена квадратног метра пољо-
привредног и шумског земљишта на територији општине 
Мало Црниће износи:
1.	 за пољопривредно земљиште  износи  35 дин/м2

2.	 за шумско земљиште износи 	   20 дин/м2

Члан 4.

	 Обрачун пореза на имовину у складу са овом Одлуком 
вршиће се за 2014. годину.

Члан 5.

	 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Сл. Гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-176/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Горанка Стевић, c. p.

120
	 На основу члана 27. и 46. став 1. Закона о планирању 
и изградњи (‘’Службени гласник РС’’, бр. 72/09, 81/09 – 
исправка, 64/10 – УСРС и 24/11), члана 9. став 5. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину (‘’Службени 
гласник РС’’, бр. 135/04 и 88/10) и члана 40. Статута општине 
Мало Црниће (‘’Службени гласник општине Мало Црниће’’, 
бр. 12/08 и 6/11), Просторног плана општине Мало Црниће 
(,,Службени гласник општине Мало Црниће” бр 5/10), 
Скупштина општине Мало Црниће, по прибављеном 
мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној 28. 11. 
2013. године доноси

О Д Л У К У
о изради плана детаљне регулације за комплекс 

‘’Ветропарк Мало Црниће’’ у КО Салаковац, КО 
Велико Црниће,  КО Мало Црниће,  

КО Шапине  и  КО Божевац

Члан 1.

	 Приступа се изради Плана детаљне регулације за 
комплекс ‘’ВЕТРОПАРК МАЛО ЦРНИЋЕ’’ у КО Салаковац, 
КО Велико Црниће, КО Мало Црниће, КО Шапине и КО 
Божевац (у даљем тексту: План). 
	 Циљ израде Плана је утврђивање правила уређења и 
правила грађења за изградњу комплекса за ветрогенераторско 
поље, због значајног пораста потреба за електричном 
енергијом и потребе да се део електричне енергије обезбеди 
из обновљивих извора енергије.

Члан 2.

	 Подручје обухваћено прелиминарном границом Плана 
налази се у катастарским општинама Салаковац, Велико 
Црниће, Мало Црниће, Шапине и Божевац и подељено је у 
две зоне где прва зона обухвата КО Шапине, КО Божевац и 
КО Мало Црниће, а друга зона обухвата КО Мало Црниће, 
КО Велико Црниће и КО Салаковац.

	 Опис границе Плана прве зоне КО Мало Црниће, 
КО Божевац и КО Шапине: 
	 Граница полази од пресека локалног пута Р-105а и 
некатегорисаног пута катастарска парцела број 773 КО 
Мало Црниће и пружа се правцем севера у дужини од 500 
метара затим скреће у правцу запада некатегорисаним путем 
катастарска парцела број 768 КО Мало Црниће у дужини 
од 450 метара где скреће у правцу севера међом између 
катастарских парцела број 268 и 269 КО Мало Црниће у 
дужини од 300 метра одакле скреће у правцу запада путем 
767 КО Мало Црниће у дужини од 150 метара до међне 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

202

линије између катастарских парцела број 5062 и 5063 КО 
Шапине где граница скреће према северу и пружа се међном 
линијом између катастарских парцела 5062 и 5063 у дужини 
од 340 метара до некатегорисаног пута катастарска парцела 
број 6933 у дужини од 210 метара и некатегорисаним 
путем катастарска парцела број 766 КО Мало Црниће у 
дужини од 570 метара до некатегорисаног пута катастарска 
парцела број 763 КО Мало Црниће. Даље се граница пружа 
некатегорисаним путем катастарска парцела број 763 КО 
Мало Црниће у правцу севера у дужини од 310 метара до 
некатегорисаног пута катастарска парцела број 765 КО Мало 
Црниће где скреће у правцу југа и пружа се некатегорисаним 
путем катастарска парцела 765 у дужини од 570 метара до 
границе КО Мало Црниће и КО Шапине одакле граница 
скреће према северу и пружа се западном међом катастарске 
парцеле број 5026 КО Шапине у дужини од 315 метра до 
некатегорисаног пута катастарска парцела број 6931 КО 
Шапине. Даље се граница пружа некатегорисаним путем 
катастарска парцела број 6931 КО Шапине у правцу истока у 
дужини од 750 метара до некатегорисаног пута катастарска 
парцела број 6929 КО Шапине. Од те тачке граница се 
пружа некатегорисаним путем катастарска парцела број 
6929 КО Шапине у правцу севера у дужини од 300 метара 
до некатегорисаног пута катастарска парцела број 6937 КО 
Шапине и надаље иде некатегорисаним путем катастарска 
парцела број 6937 КО Шапине у правцу истока у дужини 
од 1400 метра до некатегорисаног пута катастарска парцела 
број 6934 КО Шапине. Даље се граница пружа у правцу југа 
некатегорисаним путем катастарска парцела број 6934 КО 
Шапине у дужини опд 620 метара до некатегорисаног пута 
катастарска парцеле број 12096 КО Божевац Ту се граница 
ломи и пружа се некатегорисаним путем катастарска парцеле 
број 12096 у правцу истока у дужини од 500 метра до међе 
између катастарски парцеле број 1900 и 1901 КО Божевац 
па скреће у правцу југа међом између катастарских парцела 
број 1900 и 1901 у дужини од 290 метара до некатегорисаног 
пута катастарска парцела број 12097 КО Божевац и ту 
скреће некатегорисаним путем катастарска парцеле број 
12097 КО Божевац у правцу истока у дужини од 70 метара 
до међе између катастарских парцела број 7122 и 7123 КО 
Божевац где граница скреће у правцу југа и пружа се међом 
између катастарских парцела број 7122 и 7123 КО Божевац 
у дужини од 320 метра до некатегорисаног пута катастарска 
парцела број 12099 КО Божевац па скреће некатегорисаним 
путем катастарска парцеле број 12099 КО Божевац у правцу 
истока у дужини од 90 метара до међе између катастарских 
парцеле број 7246 и 7247 КО Божевац. Надаље граница 
се пружа међом између катастарских парцела број 7246 и 
катастарске парцеле број 7247 КО Божевац у правцу југа у 
дужини од 320 метара и наставља даље у правцу југа међом 
између катастарских парцела број 7293 и 7294 КО Божевац 
у дужини од 240 метра до локалног пута Р-105 а. Локалним 

путем Р-105а граница се пружа ка западу у дужини од 1700 
метара до међе између катастарских парцела број 7384 
и катастарске парцеле број 7385 КО Божевац где скреће 
међном линијом у правцу југа у дужини од 220 метара до 
некатегорисаног пута катастарска парцела број 12110 КО 
Божевац и пружа се некатегорисаним путем катастарска 
парцела број 12110 КО Божевацу правцу запада у дужини од 
500 метара до границе са КО Мало Црниће и некатегорисаног 
пута катастарска парцела број 773 КО Мало Црниће одакле 
граница иде некатегорисаним путем катастарска парцела 
број 773 КО Мало Црниће у правцу севера у дужини од 
220 метара до почетне тачке која представља пресек пута 
катастарска парцела број 773 КО Мало Црниће и локалног 
пута Р-105 а.

	 Опис границе плана друге зоне КО Мало Црниће, 
КО Велико Црниће и КО Салаковац:
	 Граница полази од пресека пољског пута катастарска 
парцела број 386 КО Салаковаци државног пута И б реда 
М24 којим се пружа у правцу истока у дужини од 350 
метара одакле скреће у правцу југа некатегорисаним путем 
катастарска парцела број 387 КО Салаковац у дужини од 160 
метара затим скреће у правцу истока некатегорисаним путем 
катастарска парцела број 671 КО Велико Црниће у дужини 
од 290 метара и ту скреће у правцу југа некатегорисаним 
путем катастарска парцела број 674 КО Велико Црниће у 
дужини од 320 метара одакле иде ка истоку некатегорисаним 
путем катастарска парцеле број 677 КО Велико Црниће у 
дужини од 260 метара. Затим скреће на југ некатегорисаним 
путем катастарска парцела број 680 КО Велико Црниће 
у дужини од 260 метара, па поново скреће ка истоку 
некатегорисаним путем катастарска парцела број 688 
КО Велико Црниће у дужини од 290 метара, па скреће ка 
југу некатегорисаним путем катастарска парцела број 685 
КО Велико Црниће у дужини од 240 метара одакле иде ка 
истоку некатегорисаним путем катастарска парцела број 
687 КО Велико Црниће у дужини од 230 метара где поново 
скреће ка југу некатегорисаним путем катастарска парцела 
број 690 КО Велико Црниће у дужини од 300 метара. Ту се 
граница ломи ка истоку некатегорисаним путем катастарска 
парцела број 691 КО Велико Црниће у дужини од 300 
метара па скреће у правцу југа некатегорисаним путем 
катастарска парцела број 692 КО Велико Црниће у дужини 
од 310 метара . Од те тачке граница скреће у правцу истока 
некатегорисаним путем катастарска парцела број 750 КО 
Мало Црниће у дужини од 400 метара затим се пружа ка југу 
некатегорисаним путем катастарска парцела број 748 КО 
Мало Црниће у дужини од 310 метара, ту поново скреће ка 
истоку некатегорисаним путем катастарска парцела број 753 
КО Мало Црниће у дужини од 400 метара до пресека међне 
линије између катастарских парцела број 172 и 173 КО 
Мало Црниће и некатегорисаног пута катастарска парцеле 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

203

број 753 КО Мало Црниће. Од те преломне тачке граница 
скреће ка југоистоку у дужини од 900 метра где дијагонално 
пресеца све парцеле од тачке која се налази на пресеку међне 
линије између катастарске парцеле број 285 и катастарске 
парцеле број 286 КО Мало Црниће и некатегорисаног пута 
број 767 КО Мало Црниће. Одатле граница се наставља у 
истом правцу ка југоистоку у дужини од 500 метара до 
пресека некатегорисаног пута катастарска парцела 768 КО 
Мало Црниће и некатегорисаног пута катастарска парцела 
број 774 КО Мало Црниће. Од те тачке граница скреће ка 
југу некатегорисаним путем катастарска парцеле број 774 у 
дужини од 500 метра до локалног пута Р-105а и даље се пружа 
локалним путем Р-105а ка западу у дужини од 330 метра 
где скреће ка северу некатегорисаним путем катастарска 
парцела број 776 КО Мало Црниће у дужини од 310 метара 
и делом некатегорисаног пута катастарска парцела број 772 
КО Мало Црниће у дужини од 140 метара до некатегорисаног 
пута катастарска парцела број 768 КО Мало Црниће. Од 
те тачке граница иде некатегорисаним путем катастарска 
парцеле број 768 у правцу запада у дужини од 1000 метара 
до некатегорисаног пута катастарска парцеле број 761 КО 
Мало Црниће и пружа се некатегорисаним путем катастарска 
парцеле број 761 у правцу севера у дужини од 60 метара до 
некатегорисаног пута катастарска парцеле број 759 КО Мало 
Црниће. Од те тачке граница скреће према западу и пружа 
се некатегорисаним путем катастарска парцеле број 759 КО 
Мало Црниће у дужини од 300 метара до некатегорисаног 
пута катастарска парцела број 756 КО Мало Црниће, где се 
граница прелама у правцу севера и пружа се некатегорисаним 
путем катастарска парцеле број 756 КО Мало Црниће у 
дужини од 650 метара, некатегорисаним путем катастарска 
парцела број 752 КО Мало Црниће у дужини од 250 метара 
и катастарске парцеле број 688 КО Велико Црниће у дужини 
од 950 метара, некатегорисаним путем катастарска парцеле 
број 683 КО Велико Црниће у дужини од 440 метара, 
некатегорисаним путем катастарска парцела број 678 КО 
Велико Црниће у дужини од 280 метара, некатегорисаним 
путем катастарска парцела број 676 КО велико Црниће у 
дужини од 400 метара и некатегорисаним путем катастарска 
парцела број 386 КО Салаковац у дужини од 330 метара до 
почетне тачке која се налази на државном путу I б реда М-24.

	 Укупна површина планског подручја износи око 500 ха.

	 Коначна граница планског подручја ће се дефинисати 
Концептом плана, а изузетно Нацртом плана.

Члан 3.

	 План обавезно садржи текстуални део, који садржи 
правила уређења и правила грађења, графички део и обавезне 
прилоге.

	 План нарочито садржи:
1.	 границу плана и обухват грађевинског подручја;
2.	 поделу простора на посебне целине и зоне;
3.	 намену земљишта;
4.	 регулационе линије улица и јавних површина и 

грађевинске линије са елементима за обележавање на 
геодетској подлози;

5.	 нивелационе коте улица и јавних површина 
(нивелациони план);

6.	 трасе, коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, 
комуналну и другу инфраструктуру;

7.	 правила уређења и правила грађења по целинама и 
зонама;

8.	 економску анализу и процену улагања из јавног 
сектора;

9.	 локације за које је предвиђена израда урбанистичког 
пројекта;

10.	 графички део.

Члан 4.

	 Рок за доношење Плана је 10 (десет) месеци од дана 
ступања на снагу ове Одлуке.

Члан 5.

	 За носиоца израде Плана одређује се Општинска управа 
општине Мало Црниће-Одсек за урбанизам, пољопривреду 
и инспекцијске послове.

Члан 6.

	 Средства за израду Плана обезбедиће Инвеститор ,,IEL 
OIE Balkan Renewable Energy“ ДОО из Београда улица Вука 
Караџића број 9. 
	 Стручни обрађивач Плана и Стратешке процене 
утицаја Плана на животну средину је IST – URBAN Д.О.О. 
Ниш, улица Булевар Светог цара Константина бр0ј 103.

Члан 7.

	 Саставни део ове Одлуке је Мишљење – Одсека 
за урбанизам, пољопривреду и инспекцијске послове 
Општинске управе Мало Црниће, број 501-11/2013 од 
22.11.2013. године, да се за План детаљне регулације за 
комплекс ‘’ВЕТРОПАРК МАЛО ЦРНИЋЕ’’ у КО Салаковац, 
КО Велико Црниће КО Мало Црниће, КО Шапине и КО 
Божевац израђује Извештај о стратешкој процени утицаја 
Плана на животну средину.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

204

Члан 8.

	 План, пре подношења органу надлежном за његово 
доношење, подлеже стручној контроли и излаже се на јавни 
увид.
	 Излагање Плана на јавни увид оглашава се у дневном 
или локалном листу и traje 30 дана, при чему се оглашавају 
подаци о времену и месту излагања Плана на јавни увид, 
начин на који заинтересована правна и физичка лица могу 
доставити примедбе на План, као и друге информације које 
су од значаја за јавни увид.
	 Јавни увид Плана одржаће се у просторији мале сале 
СО Мало Црниће 

Члан 9.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у ‘’Службеном гласнику општине Мало Црниће’’.

Број: 350-95/2013
У Малом Црнићу, 28. новембра 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ,
Горанка Стевић, с. р.

121
	 На основу члана 42. Закона о правима пацијената („Сл. 
гласник РС“, број 45/13) и члана 41. Статута Општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси     

О Д Л У К У
о образовању Савета за здравље општине Мало Црниће

	 I  OБРАЗУЈЕ СЕ Савет за здравље у Општини Мало 
Црниће, ради обављања одређених задатака из области 
заштите права пацијената утврђених Законом о правима 
пацијената.

	 II  Савет за здравље у Општини Мало Црниће, има 
следећу надлежност: 

-	 разматра приговоре о повреди појединачних права 
пацијената на основу достављених и прикупљених 
доказа и утврђених чињеница од стране саветника 
пацијената;

-	 о утврђеним чињеницама обавештава подносиоца 
приговора и директора здравствене установе, односно 
оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и 
даје одговарајуће препоруке;

-	 разматра извештаје саветника пацијената, прати 
остваривање права пацијената на територији Општине 
Мало Црниће и предлаже мере за заштиту  и промоцију 
права пацијената;

-	 подноси годишњи извештај о свом раду и предузетим 
мерама за заштиту права пацијената надлежном органу 
Општине као и Министарству надлежном за послове 
здравља;

-	 подноси годишњи извештај о свом раду и предузетим 
мерама за заштиту права пацијената, ради информисања 
и остваривања потребне сарадње, и Заштитнику 
грађана.

-	 врши и друге послове који се покажу као актуелни у 
току рада. 

	 III  Савет за здравље чине: 

1.	 Драган Митић, представник Општине Мало Црниће, 
председник;

2.	 Никола Ћирковић из Великог Црнића, из реда грађана, 
представник пацијената;

3.	 др Гордана Кнежевић, представник Дома здравља 
Мало Црниће;

4.	 Радованче Станковић, представник приватне 
здравствене праксе;

5.	 Милева Братић, представник Републичког фонда за 
здравствено осигурање, Филијала Пожаревац.

	 IV Савет за здравље је обавезан да у свом раду поступа 
у складу са прописима којима се уређује заштита података о 
личности.

	 V Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Савета за здравље обављаће Општинска управа 
Мало Црниће.

	 VI Ова Одлука ступа   на снагу 8 дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће“, а примењује се од  01. децембра 2013. године.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

205

I/01 Број: 020-178/2013        
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стeвић, c.p.

122
	 На основу члана 42. ст. 6. Закона о ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 111/09, 92/11 и 93/12), члана 10. Уредбе о саставу и 
начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени 
гласник Републике Србије“, број 98/10), члана II Одлуке о 
образовању Штаба за ванредне ситуације Општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
1/11) и члана 40. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси
 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Штаба за ванредне 

ситуације општине Мало Црниће

I

	 РАЗРЕШАВА СЕ Душан Ивковић, дипломирани 
правник, дужности члана Штаба за ванредне ситуације 
општине Мало Црниће.

II

	 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-179/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић,c.p.

123
	 На основу члана 42. ст. 6.   Закона о ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 111/09, 92/11 и 93/12), члана 10. Уредбе о саставу и 
начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени 
гласник Републике Србије“, број 98/10), члана II Одлуке о 
образовању Штаба за ванредне ситуације Општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
1/11) и члана 40. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о постављењу члана Штаба за ванредне 

ситуације општине Мало Црниће

I

	 ПОСТАВЉА СЕ   Марина Марковић, дипломирани 
правник, начелник Општинске управе општине Мало 
Црниће, за члана Штаба за ванредне ситуације општине 
Мало Црниће.

II

	 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-180/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, c.p.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

206

124
	 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, број 42/91, 71/94 и 79/05), члана 
32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07) и члана 40. став 1. тачка 10. Статута 
општине Мало Црниће („Службени гласник Мало Црниће“, 
број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу в.д. директора Туристичке организације 

општине Мало Црниће

Члан 1. 

	 РАЗРЕШАВА СЕ Јасна Јовић, дипломирани менаџер 
у туризму из Црљенца, дужности в.д директора Туристичке 
организације Мало Црниће,  на коју је именована Решењем 
Скупштине општине Мало Црниће број 020-165/2012, од 17. 
12. 2012. године, због истека мандата.

Члан 2.

	 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-181/2013
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.

125
	 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, број 42/91, 71/94 и 79/05),  члана 13. 
Одлуке о организовању Туристичке организације општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 1/13), члана 30. Статута Туристичке организације 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 2/13 и 6/13) члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07) 
и члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине Мало Црниће 
(„Службени гласник Мало Црниће“, број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању директора Туристичке организације 

општине Мало Црниће

Члан 1. 

	 ИМЕНУЈЕ СЕ   Јасна Јовић, дипломирани менаџер у 
туризму, из Црљенца, за директора Туристичке организације 
Мало Црниће, на мандатни период од  4 године. 

Члан 2. 

	 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број:  020-182/2013
У Малом Црнићу, 28. 11.  2013. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с. р. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

207

126
	 На основу члана 54. став 1. и 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, 
број 72/09, 52/11 и 55/13) и члана 40. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу чланова Управног одбора Предшколске 

установе „14. октобар“ Мало Црниће

Члан 1.

	 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ ЗБОГ ИСТЕКА МАНДАТА  
чланови Управног одбора Предшколске установе „14. 
октобар“ Мало Црниће, и то:

1.	 Рајић Марко из Куле, представник локалне самоуправе
2.	 Стојадиновић Драган из Великог Црнића, представник 

локалне самоуправе,
3.	 Обрадовић Небојша из Великог Села, представник 

локалне самоуправе
4.	 Перић Весна из Малог Црнића, представник родитеља,
5.	 Грујић Милена из Црљенца, представник родитеља,
6.	 Станковић Марина из Топонице, представник 

родитеља,
7.	 Михајловић Светлана из Пожаревца, представник 

запослених,
8.	 Милошевић Марија из Смољинца, представник 

запослених,
9.	 Марковић Сања из Куле, представник запослених.

Члан 2.

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-183/13
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.

127
	 На основу члана 54. став 1. и 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, 
број 72/2009, 52/2011 и 55/2013) и члана 40. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 12/2008 и 6/2011),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Управног одбора Предшколске 

установе „14. октобар“ Мало Црниће

Члан 1.

	 ИМЕНУЈУ СЕ чланови Управног одбора Предшколске 
установе „14. октобар“ Мало Црниће, на мандатни период од 
4 године, на предлог овлашћеног предлагача и то:

1.	 Рајић Марко из Куле, представник локалне самоуправе
2.	 Стојадиновић Драган из Великог Црнића, представник 

локалне самоуправе
3.	 Обрадовић Небојша, представник локалне самоуправе
4.	 Шонић Емануела из Врбнице представник родитеља
5.	 Врећић Марија из Калишта представник родитеља
6.	 Перић Драшко из Великог Црнића, представник 

родитеља,
7.	 Милошевић Марија из Смољинца, представник 

запосленик,
8.	 Младеновић Данијела из Пожаревца, представник 

запослених,
9.	 Стокић Наташа из Пожаревца, представник запослених.

Члан 2.

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-184/13
У Малом Црнићу, 28. 11.  2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

208

128
	 На основу члана 32. став 1. тачка 9). Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број 129/07), члана 
9. Одлуке о оснивању Библиотеке ‘’Србољуб Митић’’ 
(‘’Службени гласник РС’’, број 20/95 и 54/96 и ‘’Службени 
гласник општине Мало Црниће’’, број 2/05), и члана 40. став 
1. тачка 10). Статута општине Мало Црниће (‘’Службени 
гласник општине Мало Црниће’’ број 12/08 и 6/11),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године,  доноси

Р  Е Ш Е Њ Е
о разрешењу председника Управног одбора Библиотеке 

‘’Србољуб Митић’’ Мало Црниће

I

	 Разрешава се Милић Антонијевић, дужности 
председника Управног одбора Библиотеке ‘’Србољуб 
Митић’’ Мало Црниће, именован Решењем о именовању 
Управног одбора Библиотеке „Србољуб Митић“ Мало 
Црниће I/01 Број: 020-187/12, од 17. 12. 2012. године.

II

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у  ‘’Службеном гласнику општине Мало Црниће’’.

I/01 Број: 020-185/2013
У Малом Црнићу, 28. 11.  2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.

129
	 На основу члана 32. став 1. тачка 9). Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број 129/2007), 
члана 9. Одлуке о оснивању Библиотеке ‘’Србољуб Митић’’ 
(‘’Службени гласник РС’’, број 20/95 и 54/96 и ‘’Службени 
гласник општине Мало Црниће’’, број 2/2005), и члана 40. 
став 1. тачка 10). Статута општине Мало Црниће (‘’Службени 
гласник општине Мало Црниће’’ број 12/2008 и 6/2011),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној  28. 11. 2013. године,  доноси

Р  Е Ш Е Њ Е
о именовању председника Управног одбора Библиотеке 

‘’Србољуб Митић’’ Мало Црниће

I

	 АНТИЛЕТА ЖИВКОВИЋ, из Топонице, именује се 
за председника Управног одбора Библиотеке ‘’Србољуб 
Митић’’ Мало Црниће, на предлог овлашћеног предлагача.  

II

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у  ‘’Службеном гласнику општине Мало Црниће’’.

I/01 Број: 020-186/2013
У Малом Црнићу, 28. 11.  2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

209

130
	 На основу члана 54. став 1 - 3. и 12. и члана 55. став 3. 
тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 52/2011 и 55/2013), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007) и члана 40. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
12/2008  и  6/2011),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној  28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Школског одбора Основне школе 

„Дража Марковић Рођа“  Смољинац

Члан 1.

	 РАЗРЕШАВА   СЕ   Радованче Станисављевић   из 
Смољинца, дужности члана Школског одбора Основне 
школе „Дража Марковић Рођа“  Смољинац, као представник 
запослених.

Члан 2.

	 Разрешење члана школског одбора врши се на предлог 
овлашћеног предлагача – наставничког већа.

Члан 3.

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.
   

I/01 Број: 020-187 /13
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић

131
	 На основу члана 54. став 1 - 3. и 12. и члана 55. став 3. 
тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 52/2011 и 55/2013), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007) и члана 40. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
12/2008  и  6/2011),
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној  28. 11. 2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Дража Марковић Рођа“  Смољинац

Члан 1.

	 ИМЕНУЈЕ СЕ Весна Миленковић наставник разредне 
наставе из Смољинца, за члана Школског одбора Основне 
школе „Дража Марковић Рођа“  Смољинац, као представник 
запослених.

Члан 2.

	 Именовање члана Школског одбора врши се на основу 
утврђеног предлога наставничког већа Основне школе 
„Дража Марковић Рођа“ Смољинац, од 13. 09. 2013. године.

Члан 3.

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.
   

I/01 Број: 020-188/13
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић,с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

210

132
	 На основу члана 32. став 1. тачка 20. и члана 36. 
став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, 129/2007), члана 40. став 1. тачка 32. и члана 46. став 
1. Статута општине   Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 12/2008 и 6/2011) и члана 114, 
члана 121. став 1. тачка 3. и члана 124. Пословника о раду 
Скупштине општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 9/2012)	
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу председника Комисије за кадровска, 

административна питања и радне односе 
Скупштине општине Мало Црниће

Члан 1.

	 РАЗРЕШАВА СЕ Златко Мијатовић из Салаковца 
дужности председника Комисије за кадровска, админи-
стративна питања и радне односе Скупштине општине 
Мало Црниће, именован решењем о оснивању Комисије 
за кадровска, административна питања и радне односе 
скупштине општине Мало Црниће I/01 Број: 020-172/12, од 
17. 12. 2012. године

Члан 2.

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-189/13
У Малом Црнићу, 28. 11. 2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.

133
	 На основу члана 32. став 1. тачка 20. и члана 36. 
став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, 129/2007), члана 40. став 1. тачка 32. и члана 46. став 
1. Статута општине   Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 12/2008 и 6/2011) и члана 114, 
члана 121. став 1. тачка 3. и члана 124. Пословника о раду 
Скупштине општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 9/2012)	
	 Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 28. 11. 2013. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е

о именовању председника Комисије за кадровска, 
административна питања и радне односе  

Скупштине општине Мало Црниће

Члан 1.

	 ИМЕНУЈЕ СЕ Сашица Антонијевић Вујић из Црљенца, 
за председника Комисије за кадровска, административна 
питања и радне односе  Скупштине општине Мало Црниће, 
на предлог овлашћеног предлагача. 

Члан 2.

	 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-190/13
У Малом Црнићу, 28. 11.  2013. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

211



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 7/13

212

Издавач: Општинска управа Мало Црниће - Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће - Уреднички колегијум и редакција: Душан Ивковић, 

дипломирани правник, начелник Општинске управе, Драган Митић, дипломирани правник, председник 
Oпштине и Надица Јовановић, сарадник на припреми материјала за штампање, 

Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 7 : 115 примерака.
Штампа: Штампарија “Стојадиновић” Петровац.

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

111	 	Закључак о усвајању Извештаја о извршењу 
	 буџета за период јануар–септембар 2013. године       181
112	 Одлука о давању сагласности на Програма 
	 пословања Јавног комуналног предузећа 
	 „Чистоћа–Мало Црниће“ за 2014. годину са
	 пројекцијама улагања за 2015. и 2016. годину            181
113	 Одлука о давању сагласности на Програма 
	 пословања Јавног предузећа „Дирекција за 
	 изградњу општине Мало Црниће 
	 за 2014. годину                                                             182
114	 Одлука о Другом ребалансу буџета општине 
	 мало Црниће за 2013. годину                                      183
115	 Одлука о изменама и допунама Одлуке о 
	 Општинској управи општине Мало Црниће                      198
116	 Одлука о утврђивању зона за обрачун пореза 
	 на имовину физичких лица на подручју 
	 општине Мало Црниће                                                198
117	 Одлука о висини стопе амортизације за 
	 утврђивање пореза на имовину                                   199
118	 Одлука о висини стопе пореза на имовину                       199
119	 Одлука о утврђивању просечне тржишне 
	 цене квадратног метра непокретности 
	 на територији општине Мало Црниће                         200
120	 Одлука о изради плана детаљне регулације 
	 за комплекс „Ветропарк Мало Црниће“ у 
	 КО Салаковац, КО Велико Црниће, 
	 КО Мало Црниће, КО Шапине и КО Божевац          201
121	 Одлука о образовању Савета за здравље 
	 општине Мало Црниће                                                 204
122	 Решење о разрешењу члана Штаба за 
	 ванредне ситуације општине Мало Црниће – 
	 начелник Општинске управе                                       205

123	 Решење о постављењу члана Штаба за 
	 ванредне ситуације општине Мало Црниће – 
	 начелник Општинске управе                                           205
124	 Решење о разрешењу в.д. директора 
	 Туристичке организације општине 
	 Мало Црниће                                                                 206
125	 Решење о именовању директора 
	 Туристичке организације општине 
	 Мало Црниће                                                                 206
126	 Решење о разрешењу чланова Управног 
	 одбора Предшколске установе „14. октобар“ 
	 Мало Црниће                                                                 207
127	 Решење о именовању чланова Управног 
	 одбора Предшколске установе „14. октобар“ 
	 Мало Црниће                                                                 207
128	 Решење о разрешењу председника Управног 
	 одбора Библиотеке „Србољуб Митић“ 
	 Мало Црниће                                                                208
129	 Решење о именовању председника Управног 
	 одбора Библиотеке „Србољуб Митић“ 
	 Мало Црниће                                                                 208
130	 Решење о разрешењу члана школског одбора 
	 ОШ „Дража Марковић – Рођа“ Смољинац                    209
131	 Решење о именовању члана школског одбора 
	 ОШ „Дража Марковић – Рођа“ Смољинац                    209
132	 Решење о разрешењу председника Комисије 
	 за кадровска, административна питања и 
	 радне односе                                                                 210
133	 Решење о именовању председника Комисије 
	 за кадровска, административна питања и 
	 радне односе                                                                  210


